

Tribunal Superior del Condado de Ventura

Tribunal Superior Court de Ventura Tribunal de Justicia

Michael D. Planet
Director Ejecutivo

PRESS RELEASE

COMUNICADO INMEDIATO

Fecha: 2 de junio de 2020 Contacto: Robert Sherman

Director Ejecutivo Asistente

(805) 289-8514

EL TRIBUNAL SUPERIOR REANUDA LA LISTA DE CAUSAS DE ACUERDOS PREVIOS AL JUICIO DE DELITOS MENORES Y EL REGISTRO DE CIERTOS DOCUMENTOS

El Juez Presidente del Tribunal Superior de Ventura Kent Kellegrew ha emitido una Orden Administrativa Enmendada 20.16: Implementación de la Ayuda de Emergencia en Respuesta al COVID-19. Dichas enmiendas permiten la reanudación de la lista de causas de acuerdos previos al juicio de delitos menores a partir del miércoles 3 de junio del 2020.

Además, se autoriza al Secretario Judicial a que inicie el proceso y registro de documentos adicionales en las siguientes áreas: Derecho Penal – todos los demás registros de documentos; Derecho Familiar – todas las demás estipulaciones y órdenes, acuerdos de conciliación, comprobantes de entrega de documentos y todos los demás registros de documentos del Departamento de Manutención de Menores del Condado de Ventura (DCSS, siglas en inglés); Derecho Civil – notificaciones de acuerdos, cumplimientos de sentencia, retornos de órdenes judiciales y comprobantes de entrega de documentos. Para procesar y registrar estos documentos el día 3 de junio del 2020 deberá considerarse como el primer día hábil.

La orden completa se encuentra publicada en la página principal del sitio web del tribunal: ventura.courts.ca.gov. Las enmiendas están en letra negrita y se encuentran en los párrafos 10, 24 y 25.

Estas medidas forman parte de los pasos iniciales mientras que el Tribunal Superior de Ventura se prepara para aliviar los meses de cierre relacionados con la pandemia.